
CITTÀ DI ALTAMURA
Città Metropolitana di Bari

5° SETTORE:  VIGILANZA E SERVIZI

SERVIZIO POLIZIA LOCALE

N. 1333 del registro delle determinazioni

del 16/08/2023

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:
AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO DI NOLEGGIO
BAGNI  CHIMICI  DA  ALLOCARE  NELLA  ZONA
DEL LUNA PARK I GIORNI 15 - 16 E 17 AGOSTO
2023.  CIG.  ZF83C32874.

A.Indrio

Copia



Determina  n. 1333 del 16/08/2023 Proposta n. 1502 del 15/08/2023

IL RUP
Premesso:

 che anche quest'anno, i giorni 14-15 e 16 agosto 2023 ricorrono i solenni festeggiamenti in
onore della patrona della Città di Altamura- SS Maria dell'Assunta;

 che anche quest'anno, giusta Deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 27/7/2023, è
stata individuata nella zona artigianale denominata “Grottaformica” l'allocazione del luna
park;

 che  anche quest'anno i luoghi interessati dalla manifestazione non sono dotati di adeguati
servizi igienici e che quindi è necessario provvedere,  per ovvi motivi igienico-sanitari,  al
noleggio di bagni chimici da allocare nelle vicinanze delle attrazioni del luna park (via Le
Fogge) per i giorni 15 – 16 e 17 agosto 2023;

Visto  il  preventivo   del  14/8/2023  -  assunto  al  prot.  gen.le  al  n.  0078383  -  
fatto  pervenire  dalla  ditta  “Piesse Management” con sede legale  in  Altamura   in  via  Giuseppe
Luciani n. 39, ditta affidataria della “rassegna estiva 2023”- organizzata dal Comune di Altamura -
con cui si propone un intervento consistente  nel trasporto, posizionamento, per i giorni 15 – 16 e 17
agosto  2023, di:

 n. 6 bagni chimici (n. 5 normali e n. 1 per disabili)

 servizio di pulizia e sanificazione per i giorno 15 e 16  agosto 2023;

per una spesa complessiva di €. 1.600,00 oltre IVA al 22% per un totale di €. 1.952.00 IVA inclusa;

Considerato  opportuno  far  effettuare  tale  servizio  urgente  e  contingibile  (il  servizio  poteva  e
doveva essere stato previsto al momento del rilascio delle relative licenze/autorizzazioni da parte
del competente Servizio Comunale), per evidenti motivi igienico-sanitario.

Evidenziato che  il  valore  del  servizio  ammonta  ad  €  1.952,00 IVA inclusa  e  pertanto  si  può
procedere mediante “affidamento diretto”,  ai sensi dell’art.   50, comma 1 lett.   b)  del D.L.vo
31/03/2023 n.  36, con cui le stazioni appaltanti  procedono ad affidamento diretto  dei servizi  e
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo
inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici,  assicurando che
siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle
prestazioni  contrattuali,  anche individuati  tra  gli  iscritti  in  elenchi  o  albi  istituiti  dalla  stazione
appaltante; 

Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296 , il quale dispone l’obbligo per le
amministrazioni  pubbliche  di  far  ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione
(MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della
soglia  di  rilievo comunitario,  ovvero di  fare  ricorso ad altri  mercati  elettronici  istituiti  ai  sensi
dell’art. 328del D.P.R. 207/2010 e s.m.i.;

Pagina 1 di 3



Verificato che  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell'art.6  bis  della  Legge  241  del  1990,  
non si rilevano conflitti  di interesse, anche potenziali,  relativamente al presente procedimento in
capo al sottoscritto responsabile del progetto;

Visto il C.I.G. (Codice Identificativo Gara) n. ZF83C32874;

Visto il Durc on Line n. INPS 35749648 rilasciato in data 27/4/2023 e con scadenza il 25/8/2023;

Dato Atto che alla parte verrà notificato perché ne abbia piena e legale conoscenza anche il “Patto
di  Integrità”  del  Comune di  Altamura  (ex  art.  1  comma 17 della  L.  190/2012)  approvato  con
Deliberazione di Giunta Comunale n. 175 del 22/12/2016;

Tutto ciò premesso, si propone al sig. Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di impegno
di spesa per il servizio sopra specificato;

                                           IL RESPONSABILE DEL PROGETTO
                                                (Com.rio Capo Giuseppe Ventura)

                                                          IL DIRIGENTE DEL  V SETTORE

Lette e condivise le premesse innanzi riportate;
Visto l’art. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato col D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;
Visto il Decreto Sindacale n.  4 del 07/06/2023 con cui è stato attribuito alla sottoscritta d.ssa Maria 
Paola Stefanelli, l’incarico di Dirigente del V Settore -  Vigilanza e Servizi;
Visto l'art. 94 dello Statuto Comunale;
Visto l'art. 17 del D. Lgs. N. 165/01;
Visto l’art. 22 del vigente Regolamento di Contabilità”;
Visto il D.L.vo 31/03/2023 n.  36 “Codice Appalti;
Verificato che ai sensi e per gli effetti dell'art.6 bis della Legge 241 del 1990, introdotto dall'art.1
comma 41 della legge 07.11.2012 n.190, non si rilevano conflitti  di  interesse, anche potenziali,
relativamente al presente procedimento, per il sottoscritto dirigente;

                                            
                                                                     D E T E R M I N A

La premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento e ne costituisce parte integrante
e sostanziale per essere approvata;

1 AFFIDARE,  ai sensi dell’art.  50 comma 1 lett.  b) del D.L.vo 31/03/2023 n.  36,   alla ditta
“Piesse Management” con sede legale in Altamura  in via Giuseppe Luciani n. 39 , (Part.
IVA  n.  04688770728  –  c.f.  _______________),  il  servizio  di  noleggio,   trasporto  e
posizionamento, nell'area ove è stato allocato il luna park (zona Grottaformica), i giorni 15-
16 e 17 agosto 2023, in occasione dei festeggiamenti in onore della patrona  della Città di
Altamura,  SS Maria Assunta,  di:

 n. 6 bagni chimici (n. 5 normali e n. 1 per disabili)

Pagina 2 di 3



 servizio di pulizia e sanificazione per i giorno 15 e 16 agosto 2023

per una spesa pari  ad € 1.600,00  oltre  IVA al 22/%, per un totale di € 1.952,00  IVA
inclusa; 

2 IMPEGNARE la complessiva somma di € 1.952,00 IVA inclusa, sui fondi V livello PCF
1.03.02.99.999  –  cap.  609003  –  Bilancio  2023,  cod.  bil.  7.1.1.103  avente
all’oggetto: “Acquisto di beni e servizi,  imp. 2336/2023;

3 DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 3, c. 7 - Tracciabilità dei flussi finanziari, della L. n.
136/2010,  la  ditta  “Piesse  Management”  con sede  legale  in  Altamura   in  via  Giuseppe
Luciani  n.  39,  (Part.  IVA  n.  04688770728  –  C.F.:  __________________),   dovrà
comunicare gli estremi identificativi del conto corrente dedicato;

4 PRECISARE che alla liquidazione della relativa fattura si procederà con apposito atto di
liquidazione,  verificata  la  regolarità  contributiva  e il  rispetto  della  tracciabilità  dei  flussi
finanziari, ai sensi ed effetti dell'art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i.;

5 INVIARE il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per i successivi adempimenti di
competenza.

                                                                  
 IL DIRIGENTE DEL 5° SETTORE:  VIGILANZA E SERVIZI

Dott.Ssa Maria Paola Stefanelli

Redatta da A.Indrio

Pagina 3 di 3



COMUNE DI ALTAMURA
Provincia Bari

Determinazione 5° SETTORE:  VIGILANZA E SERVIZI nr.65 del 16/08/2023

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO DI NOLEGGIO BAGNI CHIMICI DA ALLOCARE NELLA ZONA DEL LUNA PARK I
GIORNI 15 - 16 E 17 AGOSTO 2023.

0003842 - PIESSE MANAGEMENT DI POPOLIZIO DONATOBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.99.9997.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 6090032023

1.952,00Importo:16/08/2023Data:2023 2336/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

ZF83C32874C.I.G.:

INTERVENTI NEL CAMPO TURISTICO

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

..............

Il Responsabile del Settore Finanziario

 ALTAMURA li, 16/08/2023



COMUNE DI ALTAMURA

Visti

1502

AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO DI NOLEGGIO BAGNI CHIMICI DA ALLOCARE NELLA ZONA
DEL LUNA PARK I GIORNI 15 - 16 E 17 AGOSTO 2023.  CIG.  ZF83C32874.

2023

POLIZIA LOCALE

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 5° SETTORE:  VIGILANZA E SERVIZI

Nr. adozione settore: 65 Nr. adozione generale: 1333
16/08/2023Data adozione:

16/08/2023

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

Dott. Nicoletti Gianluca

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 1333 del 16/08/2023

VISTO  AI  SENSI  DELL’ART.  183  CO.  7  DEL  D.LGS.  18/8/2000  NR.267,  AI  SOLI  FINI  DELLA
COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA. "I  PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI
CHE  COMPORTANO  IMPEGNI  DI  SPESA  SONO  TRASMESSI  AL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO
FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA" 

          Altamura, lì...........................................

IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

dott. Francesco FAUSTINO

 

Registro Albo Pretorio On Line  n. ……………

La presente  determinazione  è  affissa  all’Albo  Pretorio  On  Line   di  questo  Comune  per  15  giorni
consecutivi.

Altamura, lì...........................................
 

IL FUNZIONARIO
f.to


